
 Fælleshaven er mere end bare en fælles 

have  

  

Borgerrepræsentationen har den 4. marts 2021 offentliggjort lokalplansforslaget1 for Tingbjerg og 

dette er Tingbjerg Ungefællesskabs2 høringssvar. Som resultat af den såkaldte ghettolov, skal 

Tingbjerg reducere andelen af almene boliger til max 40% inden 2030. I modsætning til mange andre 

såkaldte ghettoer bygger Tingbjerg, i stedet for at rive ned. Tingbjerg Ungefællesskab er glade for, at 

der i den nuværende helhedsplan skal rives minimalt ned af bygninger i Tingbjerg. Vi er glade for at 

kunne beholde vores hjem, vores naboer og ikke mindst vores fællesskab. Pointen med 

helhedsplanen er at bygge fællesskaber på tværs. Derfor er det vigtigt, når vores nye naboer flytter 

ind, at vi har et sted hvor vi kan mødes, så der ikke bliver skabt et ”os og dem”. Derfor er vi rigtig 

kede af, at vi kan se i placeringen af nye private boliger i lokalplansforslaget, at Fælleshaven står til at 

blive revet ned.   

Fælleshaven er ikke bare en fælles have. Fælleshaven er et unikt fællesskab, som er skabt af 

beboerne i samarbejde med den boligsociale helhedsplan. Fælleshaven er det vi viser frem, når vi 

skal vise Tingbjerg, fordi vi er stolte af stedet. Det er sted med liv og leg, og det bliver dyrket og 

passet på af beboerne, fordi det er vores sted.   

Fælleshaven er her folk mødes på tværs af etnicitet og alder – ved fællesspisningen, over 

køkkenhaven eller andre sociale aktiviteter. Vores forældre har taget os i Fælleshaven, hvor vi har 

mødt andre unge og voksne. I haven er vi blevet introduceret til aktiviteter og foreninger i Tingbjerg. 

Fælleshaven fremmer integrationen, fællesskabet og foreningslivet gennem møder på tværs. Vi 

bruger selv stedet til vores månedsmøder, afholde aktiviteter for unge og hænge ud med vores 

venner.   

Vi ser specielt hvordan stedet gavner vores mindre søskende og de yngre generationer. Der er 

mange aktiviteter og lommepengejobs i haven, hvor man fra en ung alder lærer om ansvar, at være 

en del af positive fællesskaber og hvordan det er at have et arbejde. Det udvikler de unge i området 

og giver kompetencer, som er vigtigt hvis man vil forebygge kriminalitet og formindske 

arbejdsløsheden.   

Fælleshaven er unikt, og vi mener ikke at den kan erstattes af et nyt grønt område. Den ligger midt i 

Tingbjerg, og er derfor et naturligt mødested. Det forhold og ejerskab beboerne har kan ikke skabes 

uden videre. Det har krævet mange års arbejde. Vi mener derfor, at man skal bevare Fælleshaven, og 

finde et andet sted at bygge de private boliger end haven. Kriminaliteten er dalene og langt flere 

uddanner sig. Vi tror på, at hvis man skal blive ved med at se den positive udvikling, skal vi bygge 

fællesskaber op, ikke rive dem ned.   
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1 Forslag til lokalplan, kommuneplantillæg og miljørapport kan findes her.   
2 Tingbjerg Ungefællesskab har siden 2017 lavet lokale aktiviteter for andre unge og kæmper også for at 

fremhæve de positive fortællinger fra Tingbjerg i samarbejde med Mellemfolkeligt Samvirke.   
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